

证券代码：300981

证券简称：中红医疗

公告编号：2023-037

中红普林医疗用品股份有限公司 2023 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业收入 (元)	431,749,545.61	572,751,113.34	572,751,113.34	-24.62%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-6,174,718.09	61,518,191.92	61,518,191.92	-110.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	-40,586,857.81	27,304,251.75	27,304,251.75	-248.65%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-65,298,553.10	13,298,032.86	13,298,032.86	-591.04%
基本每股收益 (元/股)	-0.02	0.37	0.21	-109.52%
稀释每股收益 (元/股)	-0.02	0.37	0.21	-109.52%
加权平均净资产收益率 (%)	-0.10%	0.93%	0.93%	-1.03%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产 (元)	7,566,889,327.28	6,816,635,272.66	6,816,635,272.66	11.01%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	6,113,697,316.01	6,132,581,427.25	6,132,581,427.25	-0.31%

注：经公司 2021 年度股东大会决议，公司以 2022 年 5 月 27 日为股权登记日，以截至 2021 年 12 月 31 日公司总股本 166,670,000 股为基数，向全体股东每 10 股以资本公积金转增 8 股并派发现金 30 元，本次转增实施后，公司的总股本增加至 300,006,000 股。故公司按要求对上年同期（2022 年一季度）“基本每股收益”、“稀释每股收益”按调整后的股数重新计算列报。

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-6,632.48	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	11,342,129.54	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	30,379,187.91	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	99,916.66	
减：所得税影响额	7,296,291.14	
少数股东权益影响额（税后）	106,170.77	
合计	34,412,139.72	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1、资产负债表项目

单位：元

项目	期末余额	年初余额	变化幅度	说明
货币资金	639,282,109.16	484,763,831.34	31.87%	主要系非同一控制下企业合并所致
应收票据	11,657,667.57	8,862,368.59	31.54%	系银行承兑汇票方式结算业务量增加所致
应收款项融资	2,047,161.50	1,397,672.59	46.47%	系期末持有信用等级较高的银行承兑汇票增加所致
短期借款	187,750,000.00	50,042,206.51	275.18%	主要系非同一控制下企业合并及银行借款增加所致
交易性金融负债	41,717.09	259,400.00	-83.92%	系外汇衍生品公允价值变化所致
合同负债	124,257,582.96	70,406,527.61	76.49%	系非同一控制下企业合并所致
其他应付款	108,717,395.46	60,875,353.82	78.59%	主要系非同一控制下企业合并所致
一年内到期的非流动负债	9,875,977.11	6,965,293.24	41.79%	系一年内到期的长期应付款增加所致
其他流动负债	12,504,561.18	8,757,933.22	42.78%	主要系非同一控制下企业合并所致
长期应付款	1,225,471.69	3,676,415.09	-66.67%	系一年内到期的长期应付款减少所致
递延收益	33,616,835.78	20,555,425.48	63.54%	系非同一控制下企业合并所致
递延所得税负债	14,951,833.79	5,521,555.45	170.79%	主要系应纳税暂时性差异增加所致

2、利润表项目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	变化幅度	说明
销售费用	19,598,276.87	12,831,751.87	52.73%	主要系非同一控制下企业合并所致
研发费用	5,288,254.19	2,271,784.38	132.78%	主要系非同一控制下企业合并所致
财务费用	2,455,742.02	477,646.73	414.13%	主要系利息费用增加及汇率变动所致
其他收益	11,342,129.54	4,838,569.57	134.41%	主要系收到的政府补助增加所致
投资收益（损失以“-”号填列）	4,097,610.88	7,372,609.14	-44.42%	系报告期理财收益减少所致
信用减值损失（损失以“-”号填列）	6,436,856.40	-2,373,287.34	-371.22%	系报告期应收款项减值准备转回所致
营业外收入	172,977.29	610,335.89	-71.66%	系与企业非日常经营活动有关的收入减少
营业外支出	73,060.63	335,454.36	-78.22%	系与企业非日常经营活动有关的支出减少
所得税费用	-4,223,093.29	15,972,015.76	-126.44%	主要系递延所得税费用增加所致

3、现金流量表项目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额	变化幅度	说明
经营活动产生的现金流量净额	-65,298,553.10	13,298,032.86	-591.04%	主要系营业收入减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-211,878,225.67	356,097,663.62	-159.50%	主要系非同一控制下企业合并所致
筹资活动产生的现金流量净额	346,171,565.46	49,728,978.08	596.12%	系增加借款所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	22,783	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记 或冻结情况	
					股份状态	数量
中红普林集团有限公司	国有法人	45.00%	135,000,000.00	135,000,000.00		
厦门国贸控股集团有限公司	国有法人	15.15%	45,450,000.00	45,450,000.00		
桑树军	境内自然人	11.14%	33,408,000.00	25,056,000.00		
上海溁僑商贸有限公司	境内非国有法人	0.90%	2,685,859.00			
中国建设银行股份有限公司—广发科技创新混合型证券投资基金	其他	0.78%	2,350,612.00			
兴业银行股份有限公司—广发稳鑫保本混合型证券投资基金	其他	0.54%	1,620,305.00			
香港中央结算有限公司	境外法人	0.41%	1,218,923.00			
宋俊	境外自然人	0.25%	750,261.00			
张若飞	境内自然人	0.20%	604,432.00			
广发基金—工商银行—广发基金工银绝对收益 2 号集合资产管理计划	其他	0.20%	592,260.00			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
桑树军	8,352,000.00	人民币普通股	8,352,000.00			
上海溁僑商贸有限公司	2,685,859.00	人民币普通股	2,685,859.00			
中国建设银行股份有限公司—广发科技创新混合型证券投资基金	2,350,612.00	人民币普通股	2,350,612.00			
兴业银行股份有限公司—广发稳鑫保本混合型证券投资基金	1,620,305.00	人民币普通股	1,620,305.00			
香港中央结算有限公司	1,218,923.00	人民币普通股	1,218,923.00			
宋俊	750,261.00	人民币普通股	750,261.00			
张若飞	604,432.00	人民币普通股	604,432.00			
广发基金—工商银行—广发基金工银绝对收益 2 号集合资产管理计划	592,260.00	人民币普通股	592,260.00			
广发基金—工商银行—广发基金工银绝对收益 8 号集合资产管理计划	587,380.00	人民币普通股	587,380.00			
上海银行股份有限公司—广发瑞轩三个月定期开放混合型发起式证券投资基金	559,900.00	人民币普通股	559,900.00			
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1、厦门国贸控股集团有限公司与中红普林集团有限公司为关联方，厦门国贸控股持有中红普林集团 50.50% 股权。</p> <p>2、桑树军与中红普林集团为关联方，桑树军通过其控制的企业北京树军控股集团有限公司持有中红普林集团 44.62% 股权。</p> <p>3、上海溁僑商贸有限公司持有中红普林集团 4.88% 的股权。</p> <p>4、除此之外，公司未知其他前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。</p>					
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表□适用 不适用**(三) 限售股份变动情况**适用 □不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
中红普林集团有限公司	135,000,000.00	0.00	0.00	135,000,000.00	首发前限售	2024 年 4 月 27 日
厦门国贸控股集团有限公司	45,450,000.00	0.00	0.00	45,450,000.00	首发前限售	2024 年 4 月 27 日
桑树军	25,056,000.00	0.00	0.00	25,056,000.00	高管锁定股	按照高管锁定股规则解除限售
陈俊	0.00	0.00	1500.00	1,500.00	高管锁定股	按照高管锁定股规则解除限售
合计	205,506,000.00	0.00	1500.00	205,507,500.00		

三、其他重要事项适用 □不适用**(一) 公司高级管理人员变动**

公司于 2023 年 1 月 5 日召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司聘任副总经理的议案》，公司聘任孟庆凯先生、李民刚先生、杨浩女士为公司副总经理。此外，公司原副总经理杨永岭先生因个人原因辞任公司副总经理。详见公司于 2023 年 1 月 6 日披露于巨潮资讯网的《关于聘任公司副总经理的公告》（公告编号：2023-002）、《关于公司副总经理辞任的公告》（公告编号：2023-003）。

(二) 公司并购国内头部乳胶手套生产企业桂林恒保健康防护有限公司

公司于 2023 年 1 月 30 日召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过了《关于使用部分超募资金收购桂林恒保健康防护有限公司 70%股权的议案》，为了进一步加快新赛道开拓布局，丰富公司产品线，推进公司在医疗器械行业整体发展，根据公司战略发展需求，公司以部分超募资金 5.41 亿元并购了桂林恒保健康防护有限公司 70%股权，该议案并经 2023 年 2 月 15 日召开的 2023 年第一次临时股东大会最终审议通过。桂林恒保健康防护有限公司主营产品为乳胶医用手套和避孕套，其乳胶手套产能位居国内乃至全球前列，其自主品牌避孕套亦在国内避孕套产品中居于前列，此举收购极大丰富了公司产品线，扩大了公司的营业规模，增强了公司单一产品抵抗风险不足的能力，有助于公司筑稳手套行业头部地位。2023 年 3 月 30 日，公司披露了对其完成增资暨工商变更的公告，公司以 70%股权对其控股。详见公司分别于 2023 年 1 月 31 日、2023 年 3 月 30 日披露于巨潮资讯网的《关于使用部分超募资金收购桂林恒保健康防护有限公司 70%股权的公告》（公告编号：2023-008）、《关于收购桂林恒保健康防护有限公司 70%股权的进展公告》（公告编号：2023-030）。

恒保健康手套品牌为麦迪斯（Medispo），至今已有十余年的品牌沉淀，畅销全球 50 多个国家和地区，深耕医疗器械行业的同时开拓了卫生防护用品的无菌科技创新。目前，麦迪斯（Medispo）旗下的主要产品有：AQL1.0 高标医用外科手套、抗病毒手套、双层双色手套、骨科手套、显微手套、特舒肤手套、妇科手套、脱蛋白手套、检查手套（有粉）、检查手套（无粉）、灭菌检查手套（有粉）、灭菌检查手套（无粉）等十余款医用手套产品。避孕套品牌为倍力乐（Pleasure More），被誉为中国“情趣避孕套”品类的开创者，开创了中国情趣避孕套的新纪元，现拥有 70 余款创新专利的产品矩阵，如石墨

烯超薄系列、智能助孕系列、夜光系列、女用系列、震动系列、情趣系列、全尺寸系列以及即将改变中国避孕套格局的高阻隔避孕套及 001、002 新材料系列等。其部分主要产品及用途如下：

产品名称		产品特点及用途	效果图
手套类	一次性医用乳胶手套	采用优质的天然乳胶，配以其的助剂采用特殊无粉工艺精制加工而成，产品无毒、无害；具有质地柔软，良好的化学防护性且耐酸碱，贴合手型，拉力好，穿戴舒适，灵活使用，不影响手部灵活性触觉敏感度，原料天然，废弃后易降解，比较环保。被广泛应用于医用防护、病患护理、临床检查、个人防护、家庭护理、化学实验、食品等领域。	
	双层双色手套	内层使用褐色(或绿色)超薄手套，外层使用麻面乳白手套，利用双层手套的负压效果，外层手套一旦破漏，表面就可以快速显影。多用于艾滋病、肝炎等高风险手术。防止手套在手术中破裂，如果手套被利器划破就会显影，保证医生安全。	
	抗病毒手套	通过表面阳离子与原有乳胶分子的完美结合产生正电荷，在有效保护医护人员的同时减少手术创口的感染。适用于高危易感染手术。经中国权威机构长达一年的检测表明，抗病毒手套可以物理灭活 99.7% 的艾滋病毒及 94.87% 的其他病毒。	
	防辐射手套 (军工手套)	防辐射手套是一次性介入治疗用手套，该产品以优质天然乳胶为原料，添加全新的层状纳米复合材料（无铅）制成。由超洁净无菌层、无铅屏蔽层、超亲肤涂层组成的三层纳米结构使其具有良好的 X 射线屏蔽性能，且产品触感柔软便于穿戴，兼具了辐射防护与手指灵活两大特性。	
	湿手穿戴手套	表面特殊清爽因子，专为各种紧急情况下的医疗环境而准备。在医生双手来不及干燥时，能顺利穿戴进去。	

避孕套类	聚氨酯 001 安全套	聚氨酯合成及生产技术颠覆性采用水脱型工艺，几乎与乳胶不相上下。同时，它的韧性却成倍提高，拉伸性能几倍于行业标准。解决了全球聚氨酯避孕套干脱的各类弊病，实现中国式追赶。	
	华盾高阻隔安全套	倍力乐华盾系列避孕套可以物理灭活 99.7% 艾滋病毒，通过三层防护结构，有效杜绝“渗透+传播”，有效阻隔艾滋病毒。将天然乳胶的弹性及舒适性，与改性聚氨酯的阻隔性进行复合同时做到超薄在全世界都是技术难题。倍力乐通过长达 8 年的研发，于 2012 年获得发明专利，2019 年生产出世界第一只阻隔避孕套。	
	LES-S/M 安全套	专利抗病毒套，专为手指防护设计，纤秀纤薄，隔绝细菌、防止指甲刮伤。	

（三）公司以自有资金回购股份用于稳定股价

公司于 2023 年 1 月 30 日召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过了《关于使用自有资金回购股份用于稳定股价的方案议案》，因公司股票收盘价自 2022 年 12 月 19 日起至 2023 年 1 月 16 日连续 20 个交易日低于公司上一会计年度末经审计的每股净资产，根据公司《股票上市后三年内公司股价稳定预案》，达到触发稳定股价措施的启动条件，公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于维护公司价值及股东权益所必需，该议案并经 2023 年 2 月 15 日召开的 2023 年第一次临时股东大会最终审议通过，回购期间为股东大会审议通过回购方案之日起三个月内。自股东大会审议通过回购方案之日后，由于在回购实施期间公司股价连续 20 个交易日股票收盘价处于每股净资产之上，公司一直未能实施回购，且满足回购方案中的停止实施条件，公司发布停止实施回购公告，本次回购方案实施完毕，公司本次回购进展符合法律法规的有关规定和公司回购股份方案的要求。如后期再次触发回购启动条件，公司将再次启动稳定股价措施。详见公司分别于 2023 年 1 月 31 日、2023 年 3 月 29 日披露于巨潮资讯网的《关于使用自有资金回购股份用于稳定股价的方案公告》（公告编号：2023-007）、《关于稳定股价回购方案触及停止条件暨回购实施结果公告》（公告编号：2023-027）。

（四）报告期内业绩较上年同期大幅下滑的主要原因说明

由于一次性健康防护手套整体行业阶段性供过于求的影响，虽然自去年第四季度开始一次性健康防护手套市场逐步企稳，但本报告期产品均价相比于去年同期仍大幅下降，导致报告期内业绩较上年同期大幅下滑。

（五）公司非独立董事辞职暨补选非独立董事

公司于 2023 年 3 月 2 日召开第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于提名非独立董事候选人的议案》，原非独立董事陈金铭先生、李勇先生因工作调整原因辞去公司非独立董事职务，董事会提名詹志东先生、苏毅先生为公司第三届非独立董事，并经 2023 年 3 月 20 日召开的 2023 年第二次临时股东大会审议通过。详见公司分别于 2023 年 3 月 3 日、2023 年 3 月 20 日披露于巨潮资讯网的《关于公司董事辞职暨提名非独立董事的公告》（公告编号：2023-019）、《关于完成非独立董事变更的公告》（公告编号：2023-026）。

（六）公司入选“创建世界一流专精特新示范企业”

公司于 2023 年 3 月 17 日于巨潮资讯网披露了《关于公司入选“创建世界一流专精特新示范企业”的公告》（公告编号：2023-024），公司成功入选国务院国资委“创建世界一流专精特新示范企业”名单，有利于促进品牌价值和行业影响力的进一步提升。

四、季度财务报表

（一）财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：中红普林医疗用品股份有限公司

2023 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	639,282,109.16	484,763,831.34
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	2,117,218,248.63	2,542,130,282.10
衍生金融资产	0.00	0.00
应收票据	11,657,667.57	8,862,368.59
应收账款	296,765,971.58	258,845,851.89
应收款项融资	2,047,161.50	1,397,672.59
预付款项	24,548,535.50	20,429,661.47
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	47,320,762.29	36,528,060.57
其中：应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
买入返售金融资产		
存货	545,277,091.38	421,648,279.72
合同资产	0.00	0.00
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	802,826,707.23	673,362,656.44
流动资产合计	4,486,944,254.84	4,447,968,664.71
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资	116,826,384.64	115,539,971.48
其他债权投资	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00
长期股权投资	5,744,462.66	0.00
其他权益工具投资	89,588,049.65	90,985,744.00
其他非流动金融资产	84,000,000.00	84,000,000.00

投资性房地产	0.00	0.00
固定资产	1,932,201,778.88	1,638,535,198.55
在建工程	69,771,039.57	62,792,957.12
生产性生物资产	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00
使用权资产	15,702,306.64	13,441,800.09
无形资产	180,796,761.42	148,848,140.05
开发支出	0.00	0.00
商誉	353,092,799.62	0.00
长期待摊费用	1,624,862.48	1,703,818.94
递延所得税资产	55,845,868.55	42,988,970.47
其他非流动资产	174,750,758.33	169,830,007.25
非流动资产合计	3,079,945,072.44	2,368,666,607.95
资产总计	7,566,889,327.28	6,816,635,272.66
流动负债：		
短期借款	187,750,000.00	50,042,206.51
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债	41,717.09	259,400.00
衍生金融负债	0.00	0.00
应付票据	151,019,507.46	121,898,913.96
应付账款	309,702,255.42	269,938,952.32
预收款项	0.00	0.00
合同负债	124,257,582.96	70,406,527.61
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	52,155,688.32	47,393,351.37
应交税费	8,871,601.90	7,636,806.54
其他应付款	108,717,395.46	60,875,353.82
其中：应付利息	74,657.43	0.00
应付股利	70,000,000.00	0.00
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	9,875,977.11	6,965,293.24
其他流动负债	12,504,561.18	8,757,933.22
流动负债合计	964,896,286.90	644,174,738.59
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	311,640,000.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
租赁负债	10,312,669.42	10,125,710.80
长期应付款	1,225,471.69	3,676,415.09
长期应付职工薪酬	0.00	0.00
预计负债	0.00	0.00
递延收益	33,616,835.78	20,555,425.48
递延所得税负债	14,951,833.79	5,521,555.45
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	371,746,810.68	39,879,106.82
负债合计	1,336,643,097.58	684,053,845.41
所有者权益：		
股本	300,006,000.00	300,006,000.00

其他权益工具	0.00	0.00
其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
资本公积	1,805,845,546.94	1,805,845,546.94
减：库存股	0.00	0.00
其他综合收益	9,385,477.36	8,891,103.80
专项储备	0.00	0.00
盈余公积	95,661,783.43	95,661,783.43
一般风险准备	0.00	0.00
未分配利润	3,902,798,508.28	3,908,973,226.37
归属于母公司所有者权益合计	6,113,697,316.01	6,119,377,660.54
少数股东权益	116,548,913.69	13,203,766.71
所有者权益合计	6,230,246,229.70	6,132,581,427.25
负债和所有者权益总计	7,566,889,327.28	6,816,635,272.66

法定代表人：桑树军 主管会计工作负责人：孟庆凯 会计机构负责人：蔡胜玉

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	431,749,545.61	572,751,113.34
其中：营业收入	431,749,545.61	572,751,113.34
利息收入		0.00
已赚保费		0.00
手续费及佣金收入		0.00
二、营业总成本	453,712,775.31	500,478,382.66
其中：营业成本	398,233,384.21	456,703,498.42
利息支出		0.00
手续费及佣金支出		0.00
退保金		0.00
赔付支出净额		0.00
提取保险责任准备金净额		0.00
保单红利支出		0.00
分保费用		0.00
税金及附加	3,614,871.36	4,668,318.49
销售费用	19,598,276.87	12,831,751.87
管理费用	24,522,246.65	23,525,382.77
研发费用	5,288,254.19	2,271,784.38
财务费用	2,455,742.02	477,646.73
其中：利息费用	2,116,942.56	358,563.64
利息收入	8,456,107.42	728,139.69
加：其他收益	11,342,129.54	4,838,569.57
投资收益（损失以“-”号填列）	4,097,610.88	7,372,609.14
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0.00
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）		0.00
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	26,281,577.03	27,622,022.60

信用减值损失（损失以“-”号填列）	6,436,856.40	-2,373,287.34
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-34,872,550.04	-32,517,318.50
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-6,632.48	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,684,238.37	77,215,326.15
加：营业外收入	172,977.29	610,335.89
减：营业外支出	73,060.63	335,454.36
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,584,321.71	77,490,207.68
减：所得税费用	-4,223,093.29	15,972,015.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,361,228.42	61,518,191.92
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,361,228.42	61,518,191.92
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		0.00
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-6,174,718.09	61,518,191.92
2.少数股东损益	1,813,489.67	0.00
六、其他综合收益的税后净额	494,373.56	-145,049.30
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	494,373.56	-145,049.30
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-116,494.35	0.00
1.重新计量设定受益计划变动额		0.00
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		0.00
3.其他权益工具投资公允价值变动	-116,494.35	0.00
4.企业自身信用风险公允价值变动		0.00
5.其他		0.00
（二）将重分类进损益的其他综合收益	610,867.91	-145,049.30
1.权益法下可转损益的其他综合收益		0.00
2.其他债权投资公允价值变动		0.00
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		0.00
4.其他债权投资信用减值准备		0.00
5.现金流量套期储备		0.00
6.外币财务报表折算差额	610,867.91	-145,049.30
7.其他		0.00
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		0.00
七、综合收益总额	-3,866,854.86	61,373,142.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,680,344.53	61,373,142.62
归属于少数股东的综合收益总额	1,813,489.67	0.00
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.02	0.21
（二）稀释每股收益	-0.02	0.21

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：桑树军 主管会计工作负责人：孟庆凯 会计机构负责人：蔡胜玉

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	421,809,319.01	443,825,751.85
客户存款和同业存放款项净增加额		0.00
向中央银行借款净增加额		0.00
向其他金融机构拆入资金净增加额		0.00
收到原保险合同保费取得的现金		0.00
收到再保业务现金净额		0.00

保户储金及投资款净增加额		0.00
收取利息、手续费及佣金的现金		0.00
拆入资金净增加额		0.00
回购业务资金净增加额		0.00
代理买卖证券收到的现金净额		0.00
收到的税费返还	34,230,228.96	43,614,677.61
收到其他与经营活动有关的现金	25,583,110.04	37,192,113.40
经营活动现金流入小计	481,622,658.01	524,632,542.86
购买商品、接受劳务支付的现金	345,855,904.85	323,005,400.39
客户贷款及垫款净增加额		0.00
存放中央银行和同业款项净增加额		0.00
支付原保险合同赔付款项的现金		0.00
拆出资金净增加额		0.00
支付利息、手续费及佣金的现金		0.00
支付保单红利的现金		0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	89,970,184.71	69,061,699.54
支付的各项税费	11,104,019.60	17,906,788.33
支付其他与经营活动有关的现金	99,991,101.95	101,360,621.74
经营活动现金流出小计	546,921,211.11	511,334,510.00
经营活动产生的现金流量净额	-65,298,553.10	13,298,032.86
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,349,590,000.00	1,413,814,840.19
取得投资收益收到的现金	10,684,024.01	40,039,744.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	1,360,274,024.01	1,453,854,584.24
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	31,432,519.06	85,793,454.43
投资支付的现金	1,191,688,822.07	1,011,963,466.19
质押贷款净增加额		0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	349,030,078.92	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	829.63	0.00
投资活动现金流出小计	1,572,152,249.68	1,097,756,920.62
投资活动产生的现金流量净额	-211,878,225.67	356,097,663.62
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	21,000,000.00	0.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	21,000,000.00	0.00
取得借款收到的现金	340,000,000.00	50,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	361,000,000.00	50,000,000.00
偿还债务支付的现金	11,800,000.00	163,105.25
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,983,262.61	107,916.67
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	1,045,171.93	0.00
筹资活动现金流出小计	14,828,434.54	271,021.92
筹资活动产生的现金流量净额	346,171,565.46	49,728,978.08
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-8,285,899.83	-1,073,144.42
五、现金及现金等价物净增加额	60,708,886.86	418,051,530.14
加：期初现金及现金等价物余额	536,909,616.85	829,852,459.75
六、期末现金及现金等价物余额	597,618,503.71	1,247,903,989.89

(二) 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

中红普林医疗用品股份有限公司董事会

2023 年 04 月 24 日